
BỘ CÔNG NGHIỆP
Số:
04/2007/QĐ-BCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
11 tháng
1 năm
2007

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổng công ty Dệt - May Hà Nội
 thuộc Tập đoàn Dệt May Việt Nam

_______________

 

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP
Căn cứ Nghị định số 55/2003/NĐ-CP ngày 28 tháng 5 năm 2003 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Văn bản số 7599/VPCP-ĐMDN ngày 29 tháng 12 năm 2006 của Văn phòng

Chính phủ về việc tổ chức lại các Công ty: Dệt Phong Phú, Dệt - May Hà Nội, May

Việt Tiến.

Xét đề nghị của Tập đoàn Dệt May Việt Nam tại Tờ trình số 28/TĐDM-TCLĐ ngày 09

tháng 01 năm 2007 và Đề án thành lập Tổng công ty Dệt - May Hà Nội;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức - Cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Tổng công ty Dệt - May Hà Nội trên cơ sở tổ chức lại Công ty Dệt -
May Hà Nội thuộc Tập đoàn Dệt May Việt Nam.
Tổng công ty Dệt - May Hà Nội (sau đây gọi tắt là Tổng công ty) hoạt động theo mô
hình công ty mẹ - công ty con nằm trong cơ cấu của Tập đoàn Dệt May Việt Nam.
Điều 2. Tổng công ty Dệt - May Hà Nội là công ty nhà nước hoạt động theo Luật

Doanh nghiệp nhà nước, có tư cách pháp nhân, con dấu, biểu tượng, điều lệ tổ chức

và hoạt động, được mở tài khoản tại ngân hàng, kho bạc Nhà nước, được tự chủ

kinh doanh, kế thừa các quyền và nghĩa vụ pháp lý của Công ty Dệt - May Hà Nội

theo quy định của pháp luật.

1. Tên tiếng Việt: Tổng công ty Dệt - May Hà Nội;

2. Tên giao dịch quốc tế: HANOI TEXTILEX AND GARMENT CORPORATION;

3. Tên viết tắt: HANOSIMEX;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D14213

